nue de piétiner les droits des Coopecs memb-
res de son réseau et des membres de ces
Coopecs (Coopérateurs et Coopératrices) a
toujours refusé de respecter cette disposition. 

En effet, Coopec Solidarité a au total dans

les livres de la Caisse Centrale de FUCEC un
Dépôt à Terme (DAT) de treize milliards trois
cent trente-cinq millions (13 335 000 000)
FCFA. Une partie de ce DAT, soit trois
milliards deux cent trente-cinq millions (3
235 000 000) FCFA est rémunéré à un taux de
4,8%. L'autre partie d'un montant de neuf
milliards cent millions (9 100 000 000) francs
CFA est rémunérée à 5%.

Le DG de FUCEC, Monsieur FEDY et ses
acolytes replacent ces Dépôts A Terme de
Coopec Solidarité à un taux supérieur auprès
des banques commerciales et font empocher
par la Faîtière la différence qu'ils refusent
systématiquement et malgré les demandes de

[...]

Terme au niveau des banques commerciales
où elle a également d'autres DAT est de 6,5%.
Ce taux peut varier selon nos informations
jusqu'à 8%. Cette situation ainsi décrite

entraine pour la Coopec Solidarité et ses
membres un manque à gagner annuel de cent
quatre-vingt-onze million quatre cent quatre-
vingt-quinze mille (191 495 000), soit
(12.335.000.000 x 6,5%) - (3 235000000 x
4,8%) + (9 100 000 000 x 5%).

Coopec Solidarité qui aurait pu capitaliser
sur ces fonds pour réduire les taux d'intérêts
exorbitants des prêts qu'elle octroie à ses
déposants (Coopérateurs et Coopératrices)

[...]

FCFA prévu par la convention signée par les
parties en novembre 2016.

D'autre part, il faudra signaler que derniè-
rement et dans cette situation de flou total,
FUCEC a adressé à Coopec Solidarité une
nouvelle facture de trois cent dix-huit
millions neuf cent sept mille quarante (318
907 040) francs CFA au titre d'une partie de la
contribution de cette dernière au budget de la
Faîtière pour l'année 2018. Et chaque trimes-
tre, la FUCEC se présente aux portes de
Coopec Solidarité avec une facture à payer de
79 726 760, 02 Francs CFA (les factures des

[...]

quatre-vingt-onze millions quatre-cent quat-
re-vingt-quinze mille (191 495 000) francs
CFA qui est le total des intérêts empochés par
la FUCEC sur les Dépôts à Terme de Coopec
Solidarité à la Caisse Centrale entre les mains
de FUCEC-Togo. On arrive ainsi à un total de
huit cent vingt-neuf millions trois cent neuf
mille quatre-vingts (829 309 080 de francs
CFA (soit 637 814 080 + 191 495 000).

Aujourd'hui, tout est fait dans le Réseau
comme si Coopec Solidarité appartenait non
pas aux coopérateurs ou déposants qui en
sont membres mais plutôt à la FUCEC Togo. 

La question qui est alors posée est de